



MVCRX03ZCKC7
prvotní identifikátor

odbor všeobecné správy
oddělení státního občanství a matrik
náměstí Hrdinů 1634/3
Praha 4
140 21

Č. j.: MV-54938-2/VS-2018

Vážený pan
XXX

Praha 31. 5. 2018
Počet listů: 2
Přílohy: 4/40

Vážený pane doktore,

oddělení státního občanství a matrik odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra obdrželo dne 16. 5. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vámi požadované informace se týkají statistických údajů k nabytí státního občanství České republiky udělením dle zákona č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky a o změně některých zákonů (zákon o státním občanství České republiky), a zákona č. 40/1993 Sb., o nabývání a pozbytování státního občanství České republiky, ve znění pozdějších předpisů.

- 1) K požadovaným údajům o celkovém počtu cizinců, kterým bylo uděleno státní občanství České republiky v roce 2013 bez žadatelů státních občanů Slovenska, uvádíme následující.

V roce 2013 bylo uděleno státní občanství České republiky 2110 cizincům s výjimkou státních občanů Slovenska.

- 2) Požadované údaje o celkovém počtu všech cizinců, kterým bylo uděleno státní občanství České republiky v jednotlivých letech 2014 až 2016, včetně žadatelů ze Slovenské republiky a včetně všech možných privilegovaných způsobů udělení státního občanství České republiky (tj. dle § 28, §29, §30 i § 16 zákona o státním občanství České republiky), jsou uvedeny v následující tabulce.



<i>rok</i>	2014	2015	2016
<i>počet udělení celkem</i>	4978	2617	3925

- 3) Požadované údaje o počtu fyzických osob, kterým bylo uděleno státní občanství České republiky v jednotlivých letech 2014 až 2016 podle § 28, § 29 a § 30 zákona o státním občanství České republiky, jsou uvedeny v následující tabulce.

<i>rok</i>	2014	2015	2016
<i>počet udělení §28</i>	9	25	23
<i>počet udělení §29</i>	0	4	18
<i>počet udělení §30</i>	0	0	0

- 4) Požadovaná zamítavá či nevyhovující rozhodnutí vydaná v letech 2014 až 2016 v řízeních o udělení státního občanství České republiky podle § 28, § 29 nebo § 30 zákona o státním občanství České republiky v anonymizované podobě jsou poskytnuta v příloze této odpovědi.

V uvedeném období nebylo vyhověno 2 žádostem o udělení státního občanství České republiky podle § 28 odst. 1 zákona o státním občanství České republiky a 9 žádostem o udělení státního občanství České republiky podle § 29 odst. 1 zákona o státním občanství České republiky. Rozklad proti rozhodnutí prvoinstančního orgánu byl podán pouze ve 2 případech (proti oběma nevyhovujícím rozhodnutím o žádosti podle § 28 odst. 1 zákona o státním občanství České republiky).

Mgr. Petr Šťastný
vedoucí oddělení

Vyřizuje:
Mgr. Ivana Beránková
vrchní ministerský rada
ivana.berankova@mvcz.cz
tel. č.: 974 817 433